
Contacto

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8620/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación del servicio de transporte discrecional en
guagua/autobús de personas, usuarios/as, colectivos y agrupaciones que participen en los actos,
eventos y actividades que este Ayuntamiento tiene previsto celebrar en los meses de septiembre y
octubre de 2024.

LOTE 1: transporte discrecional para la celebración de la Octava de Tacoronte (29 de septiembre 2024) LOTEDescripción 
2: transporte discrecional para la celebración del Día del Mayor (1 de octubre 2024) LOTE 3: transporte discrecional para
excursión al Loro Parque en octubre 2024 (6 de octubre 2024) El contenido concreto y las especificaciones técnicas del
servicio a contratar se describen de forma pormenorizada en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares de la
contratación.
Valor estimado del contrato 14.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.244 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La duración se fija en la cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4

http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(38500) Güímar España

Formalizados conforme al art. 159.6 de la LCSP todos los lotes del contrato licitado mediante procedimiento 8620-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: transporte discrecional para la celebración de la Octava de Tacoronte.

Servicio de transporte discrecional en guagua/autobús a libre disposición de personas, usuarios/as,Descripción 
colectivos y agrupaciones que participen en la actividad denominada Octava de Tacoronte, cuya celebración se llevará
a cabo el próximo 29 de septiembre de 2024. En el pliego técnico se definen de forma pormenorizada los lotes
correspondientes.
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES FUMERO MESA S.L.
NIF ****6384*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera General El Tablero, 34
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico administracion@fumeromesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.437,5 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 1 8620-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r9U
vZR8koKLpO2lCd%2BOiJZpt4PaUJ4c/r1pV2bFjY/Awpa8NXvCiNwshkeQKq7nXtD0GjS8YGo354SsdRnWZ4v0WFiZH7Nq
3DDRl7VXy9kV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: transporte discrecional para la celebración del Día del Mayor.

Servicio de transporte discrecional en guagua/autobús de personas, usuarios/as, colectivos y agrupacionesDescripción 
que participen en la actividad denominada “Día del Mayor”, cuya celebración se llevará a cabo el próximo 1 de octubre
de 2024. En el PPT se definen de forma pormenorizada cada lote.
Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.695 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES FUMERO MESA S.L.
NIF ****6384*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera General El Tablero, 34
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r9UvZR8koKLpO2lCd%2BOiJZpt4PaUJ4c/r1pV2bFjY/Awpa8NXvCiNwshkeQKq7nXtD0GjS8YGo354SsdRnWZ4v0WFiZH7Nq3DDRl7VXy9kV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r9UvZR8koKLpO2lCd%2BOiJZpt4PaUJ4c/r1pV2bFjY/Awpa8NXvCiNwshkeQKq7nXtD0GjS8YGo354SsdRnWZ4v0WFiZH7Nq3DDRl7VXy9kV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r9UvZR8koKLpO2lCd%2BOiJZpt4PaUJ4c/r1pV2bFjY/Awpa8NXvCiNwshkeQKq7nXtD0GjS8YGo354SsdRnWZ4v0WFiZH7Nq3DDRl7VXy9kV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Correo Electrónico administracion@fumeromesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.025,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 2 8620-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN
%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWGz34j5XuA/LTpwvsBhk/MpLxIMiw29zVc4NTt7keJAg%2Bnc6Q3IDE%2B/2c%2Bofcd5oC2J
XQJCtkx4g%2Bxe/PYTqaRUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: transporte discrecional para excursión al Loro Parque en octubre de 2024

servicio de transporte discrecional en guagua/autobús de personas, usuarios/as, colectivos y agrupacionesDescripción 
que participen en la actividad denominada “excursión al Loro Parque en octubre de 2024”, cuya celebración se llevará a
cabo el próximo 6 de octubre de 2024. En el PPT se definen de forma pormenorizada los correspondientes lotes.
Valor estimado del contrato 1.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.339 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES FUMERO MESA S.L.
NIF ****6384*
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWGz34j5XuA/LTpwvsBhk/MpLxIMiw29zVc4NTt7keJAg%2Bnc6Q3IDE%2B/2c%2Bofcd5oC2JXQJCtkx4g%2Bxe/PYTqaRUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWGz34j5XuA/LTpwvsBhk/MpLxIMiw29zVc4NTt7keJAg%2Bnc6Q3IDE%2B/2c%2Bofcd5oC2JXQJCtkx4g%2Bxe/PYTqaRUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CIN%2Bdeu%2BGtTrs1cM1gOfWGz34j5XuA/LTpwvsBhk/MpLxIMiw29zVc4NTt7keJAg%2Bnc6Q3IDE%2B/2c%2Bofcd5oC2JXQJCtkx4g%2Bxe/PYTqaRUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Física

Carretera General El Tablero, 34
(38107) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico administracion@fumeromesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.153,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

FORMALIZACION LOTE 3 8620-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ybp
tlHB6s34udKupi0kGC/VmUQBN/VHWDxz9fLHT4osooPvB663bQt12f7diErCPmR3bFOypu1U4oHo%2BUJKL5Xr2PeCNDs%
2BryyUccWGbR7tt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario de la Plataforma se corresponde con el horario peninsular

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbptlHB6s34udKupi0kGC/VmUQBN/VHWDxz9fLHT4osooPvB663bQt12f7diErCPmR3bFOypu1U4oHo%2BUJKL5Xr2PeCNDs%2BryyUccWGbR7tt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbptlHB6s34udKupi0kGC/VmUQBN/VHWDxz9fLHT4osooPvB663bQt12f7diErCPmR3bFOypu1U4oHo%2BUJKL5Xr2PeCNDs%2BryyUccWGbR7tt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YbptlHB6s34udKupi0kGC/VmUQBN/VHWDxz9fLHT4osooPvB663bQt12f7diErCPmR3bFOypu1U4oHo%2BUJKL5Xr2PeCNDs%2BryyUccWGbR7tt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

APERTURA DEL SOBRE ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura del archivo electrónico único. Declaración
responsable art. 140 LCSP (ANEXO I PCAP y, en su
caso, ANEXO III), así como ANEXO IV. Asimismo,
apertura de oferta económica (ANEXO II)

(una hora menos en Canarias)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir avisar al siguiente email: ahernandez@guimar.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bbFbVCBOYMd70Uv EyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico (aplicable a todos los lotes)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014262181 |  2024-001022468 | Fri, 27 Sep 2024 14:39:36:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143378522078137016753433542550561800467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bbFbVCBOYMd70UvEyYJSGw%3D%3D

